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GEMEINDE MÜHLHAUSEN 

~HEIN-NECKAR-KREIS 

GEBÜHRENORDNUNG 

für die 

Benut zung der Sportplätze in der 

Gemeinde Mühlhausen 

§ 

Benutzung durch örtliche Schulen und Kindergärten 

Die Benutzung der Sportp lät ze ( Stadion, Rasenplätze jeweils mit 
Trainings-/Tennenplätze ) im Rahmen der Un terrichtspläne unter Be­
acht un g der ge l ten den Be nut zun gs ordnu ng ist für die örtlichen 
Schulen und Kindergärten g ebührenf r ei . 

I 

1. örtliche Vereine 

§ 2 

Gebühren 

Für Trainings- und Verbandsspiele haben die nachfolgend ge­
nannten örtlichen Vereine die festgelegten Jahrespauschilen 
zu bezahlen. 

1. 1 1 . FC Mühlhausen 
1.2 TSV Rettigheim 
1.3 SG Tairnbach 

400,- - DM 
350,-- DM 
300,-- DM 

2. örtliche Freizeitclubs/Prfvate Veranstalt e r 

örtliche Fre izeitclubs/ Gruppen zahlen bei ständiger Be­
nutzung eines Trainingsplatzes eine Jahrespauschale von 
200,-- DM. Die Belegung der Rasenflächen ist ausgeschlossen. 

3. Sonstige Benutzer 

Bei sonstiger Benutzung der Sportplätze ist folgende Gebühr 
zu entrichten : 
örtliche Vereine / Gruppen 
Rasenspielfeld je Spiel 
Trainings-/Tennenplatz je Spiel 
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50,-- DM 
30,-- DM 
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§ 3 

Auswärtige Ve ranstalter 

Auswärti ge Veranstalter und private Gruppen zahlen das Doppelte 
der in§ 2 festges et zten Gebühren-

§ 4 

Begriff der örtlichen Vereine 
1. Als ör t liche Vere i ne gelten gr unds ätzlich all e die in die 

Verein sförd err ich tl ini en der Gemeinde au fg enommenen Verei ne . 

2. We itere örtliche Verein e, Gr up pen kö nnen in Bezug auf die 
Gebühre nsätze als Verein nach Zif f . 1 anerkannt werden . 
Ein e Förderung ist damit nich t verbunden. 
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§ 5 

Zeitpunkt der Zahlung 

Sofern keine and ere Vere in ba rung besteht , werden die Gebühren na ch 
§ 2 Abs. 1 und 2 auf bes onde re Au fforde rung zur Zahlung f älli g. 
Die Ge bühre n na ch § 2 Abs. 3 sind vor der Benu tzun g der Sp or t­
plä tze zur Zahlung fällig. 

§ 6 

Inkraft tre ten 

Diese Gebührenordnung ist vom Gemeinderat am 24 . April 198 6 
be sc hlosse n worden. Sie ist ab dem 01. Jan uar 1986 anzuwende n . 
Mit dies em Zeitpunkt treten di e bisherigen Regelungen außer Kraft. 

den 25. Ap r il 1986 

Schneider 
Bürgermeister 
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